
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23120

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

61
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

18618 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Competencia. Objeto: El control y la
monitorización diaria y permanente de los contenidos emitidos por los
prestadores de servicios de comunicación audiovisual en abierto y con
cobertura estatal. Expediente: 180174.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la
Competencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 71700000 (Servicios de monitorización y control).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: El control y la monitorización diaria y permanente de
los  contenidos  emitidos  por  los  prestadores  de  servicios  de  comunicación
audiovisual  en  abierto  y  con  cobertura  estatal.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios sociales (Ponderación: 3%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Metodología y herramientas  (Ponderación: 30%).
9.4) Organización  (Ponderación: 18%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 23121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
18

61
8

12.1) Nombre: KANTAR MEDIA SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A78040235.
12.3) Dirección: Ríos Rosas, 26.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 149.364,54 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 174.956,96 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 149.364,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-481531.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (6  de
noviembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 216-494005. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
noviembre de 2018).

17.3)  ID:  2018-481531.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (19  de
noviembre  de  2018).

17.4) ID: 2018-565529. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de diciembre
de 2018).

17.5)  ID:  2018-565529.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
diciembre  de  2018).

17.6) ID: 2019-052329. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de enero de
2019).

17.7) ID: 2019-052329. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de enero de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2019.

Madrid,  24  de  abril  de  2019.-  Presidente  de  la  Comisión  Nacional  de  los
Mercados  y  la  Competencia,  José  María  Marín  Quemada.

ID: A190022610-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-26T18:25:56+0200




